CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º 73.242.703/0001-08
 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR
2024

___________________________________________________________________________

Ofício n. º 093/2024 C.M.                                        Porto Rico - Pr., 18 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Álvaro de Freitas Netto

Prefeito Municipal

Porto Rico – PR.

Assunto: Envio de Requerimento

Senhor Prefeito,

               Encaminhamos a Vossa Excelência o Requerimento de n.º 015/2024, do vereador

Valdeir Gomes Barbosa, que tramitou na pauta da Sétima Sessão Extraordinária Ordinária

Realizada no Recinto da Câmara Municipal de Porto Rico, às dezenove Horas e trinta

Minutos no dia 17 de setembro de 2024. Conforme segue em anexo para cumprimentos

legais.

           Requerimento de n.º 015/2024, que através de sua secretaria competente

disponibilize informações aos usuários do serviço Prestado no Hospital Municipal Nossa

Senhora do Navegantes. Assim como na recepção está a composição do quadro de

enfermagem de plantão e as devidas escalas, se faz necessário a informação relacionada

aos médicos plantonista e as escalas. Se tratando do direito de informação de qualquer

cidadão, e conforme fato ocorrido o hospital não está informando os usuários nem mesmo

através de ligação quando o paciente liga na busca de atendimento. Quais os motivos que

levam tal conduta.

Atenciosamente,

Marcelo Teiji Ohashi

                                                                   Presidente